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INFORMASJON

KRANSER

Kranser blir brukt både 
ved sorg og glede. Til 
jul er det mange som 
henger opp en krans 
på ytterdøra. Men hva 
er egentlig symbolikk-
en med en krans?

Side 6 og 7

MENIGHETSBLAD FOR MOLDE  BOLSØY KLEIVE  SEKKEN  RØVIK OG VEØY          

En annerledes julaftenfeiring
I år kan du feire selveste  julekvelden i 
 domkirkekjelleren med god mat,  juleevangeliet 
og gang rundt juletreet. 

Side 3

NR 4  2016

på kirkebakken
LUTHERJUBILEUM

Martin Luther skal 
minnes og feires 
 gjennom hele 2017 
fordi det er 500 år 
siden han spikret opp 
de berømte 95 tesene. 

Side 14 og 15



Har du tenkt over forskjellen på å møte 
noen ansikt til ansikt og det ikke å få 
gjøre det?

«Se, jeg forkynner dere en stor glede: 
I dag er det født dere en frelser,» var 
gjeterne de første som fi kk høre. Og 
engelen fortsatte: «Dere skal fi nne et 
barn som ligger i en krybbe.» 

Julaften får vi høre at gjeterne skyndet 
seg av sted og fant Jesus. Juledag får vi 
høre at hans egne ikke tok imot ham. I 
møte med invitasjonen til å fi nne barnet 
i krybben – til å se Gud – reagerer vi 
mennesker ikke likt. Og vi reagerer ulikt 
gjennom våre egne livsløp. Vi veksler 
mellom tro og tvil, mellom glede og 
frykt, mellom avvisning og tilbedelse!

Barna står i sentrum i julen, og godt er 
det. Barna og Jesusbarnet som vi feirer. 
Da Jesus ble voksen sa han at vi må bli 
som barn for å komme inn i himmel
riket. Så kan vi gruble over hva det vil si 
å være barn. I møte med Gud handler 
det om å våge å åpne opp for ham uten 
å stille alle de vanskelige spørsmålene 
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og uten å skulle prestere noe først. Det 
handler om på barns vis å slippe løs 
gleden over å ganske enkelt få ta imot 
en gave. Finne gaven som lar oss få være 
Guds barn. Helt gratis. Det er det som 
gjør en gave til en gave. 

Gud kom til oss som et nyfødt barn for 
å vise oss sitt ansikt og gjøre det mulig 
for oss, se etter oss og lytte til oss når vi 
henvender oss til Ham. Guds gave til oss 
er ikke at vi skal begripe dette, men at vi 
lar oss gripe av det og ganske enkelt tar 
imot ham. 

«Se, jeg forkynner dere en stor glede: I 
dag er det født dere en frelser.»

Velsignet jul!

Perspektiv på livet

Gleden over 
barnet!

Ingeborg Midttømme
Biskop Møre bispedømme

Av Ingeborg Midttømme
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Av Anne Vik Pettersson
 
– Vi fi kk forespørsmål fra noen frivillige i 
menigheten som kunne tenke seg å lage 
til en annerledes julaftenfeiring enn den 
vanlige hjemme. Og dermed begynte 
snøballen å rulle, og nå er det en glede å 
ønske alle som vil hjertelig velkommen 
til å feire en tradisjonell julaften med 
julemat og gode kaker, lett program, 
julesanger og juletregang i kirkestua i 
domkirkekjelleren, forteller sokneprest i 
Molde menighet, Grethe Lystad Johnsen 
og diakon Kristin E. Ervik.

Tradisjonell julemat og underholdning
Soknepresten opplyser om at det er fi re 
gudstjenester julaften i Molde  domkirke, 
den siste starter klokka 16.15, og når 
den er slutt klokka 17 fortsetter julekvel
den i kirkekjelleren. Det blir servert både 
pinnekjøtt og svineribbe, medisterkaker, 
julepølser, kålrotstappe og alt som hører 
med til en tradisjonell norsk julaften
middag. Til dessert er det hjemmelaga 
karamellpudding og riskrem.

– Vi har fått veldig god respons hos de 
vi har spurt om å bidra. Per Olav Solem 
i Solems Selskap og Catering svarte ja 
med en gang han fi kk forespørselen om 
å tilberede maten og være med på fei

ringa. Selveste ordføreren 
kommer og leser juleevan
geliet, og en butikk i byen 
vil gjerne sponse julegaver. 
Dessuten stiller Synnøve 
Hungnes i det grafi ske de
signbyrået Kreatoriet opp 
og lager annonse for oss. 
Folk er utrolig velvillig inn
stilt for at alle skal kunne få 
en god julekveld, poengte
rer soknepresten.

– Hvem håper dere skal melde seg på?

– Alle som ønsker det er hjertelig vel
kommen, både familier, single, eldre, 
par, ja – rett og slett de som har lyst til å 
feire kvelden sammen med fl ere.

Gjøre noe annet
Anne Kine Opstad Pettersson er en 
av de frivillige som stiller opp julaften 
sammen med familien sin. Hun jobber 
til daglig i Molde og Fræna Blomster.

– Vi har snakket om det i familien at vi 
kunne ønske å ha en annerledes julaften 
der vi gjør noe for andre. Det blir så lett 
mye fokus på kjernefamilien og alle 
tradisjonene vi har, og ikke noe galt 
med det, men vi må også kunne bidra 
utenfor vår egen familie og gjøre noe for 

andre.  Jeg tror dette blir en minnever
dig julaften der vi som familie gjør noe 
nytt sammen, forhåpentligvis med enda 
mer fokus på hvorfor vi feirer jul og litt 
mindre fokus på alle pakkene.

– Men kutter dere helt ut pakkene dette 
året?

– Nei, vi gjør ikke det, men det er ikke 
det som skal være viktigst i år. Vi skal gi 
hverandre gaver, men i år tror jeg vi skal 
gjøre det 1. juledag om morgenen, og 
så skal vi julaften i kirkekjelleren legge 
vekt på det sosiale og maten og gå 
rundt juletreet. Vi gleder oss, sier Anne 
Kine. Hun elsker å pynte til jul, og gleder 
seg til å lage til fi nt dekkede julebord i 
kirkekjelleren på julaften.

En annerledes julaftenfeiring

Denne julen inviterer Molde 
domkirke til en annerledes 
julaftenfeiring i domkirke-
kjelleren. Alle som vil kan 
være med å feire selveste 
julekvelden i den koselige 
kirkestua i Molde domkirke.

Påmelding innen 18. desember:
Pris 200 kr, gratis skyss
Ring kirkekontoret tlf.: 71 11 14 70
Mail til kristin.ervik@molde.kommune.no

Sokneprest Grethe L. Johnsen (t.v.), Anne Kine O. Pettersson og Kristin E. Endresplass.
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Søndag for forfulgte
Av Knut Iversen Foseide

Millioner av kristne rundt 

om i verden møtes i hem

melighet, ber i stillhet og 

tilber i det skjulte – fordi 

det å følge Jesus kan føre til 

vold, fengsling eller til og 

med døden.

Hver høst markerer Molde domkirke og 
mange andre menigheter forfølgelsen 
som verdens kristne opplever i øken
de omfang. Troende i land som Iran, 
Afghanistan, Saudi Arabia, Somalia og 
Irak opplever økende grad av trakasse
ring og forfølgelse på grunn av sin tro. 
Etter at borgerkrigen i Syria brøt ut i 
mars 2011, har det gått fra å være trygt 
å tro, til uforutsigbart og farlig. Det er 

derfor naturlig og viktig at vi som kirke 
i Norge kan sette forfølgelse av kristne 
på kartet.

Kirken er truet i Syria
Saman (30) er en av fl yktningene 
fra Syria som har kommet til Molde 
det siste året. I en samtale med to av 
konfi rmantene i Molde domkirke under 
gudstjenesten for de forfulgte, fortalte 
han at det var rundt 25 kirker i Aleppo i 
Syria før borgerkrigen startet.
 – I dag er fl ere av disse kirkene øde
lagte av bomber og angrep, forteller 
Saman. 

Hva kan vi gjøre? 
Vi kan nok aldri oppleve at all forføl
gelse av troende stopper opp, hverken 
av kristne, muslimer, buddhister eller 
andre trossystemer. Likevel fi nnes det 
alternativer for å hjelpe våre kristne 
brødre og søstre under forfølgelse der 
de bor. Organisasjonene Åpne Dører 
jobber med beskyttelse av minoriteter 
og samarbeider med trosfrihets og 
menneskerettighetsorganisasjoner. 

Stefanusalliansen jobber blant annet 
med lands myndigheter og religiøse 
ledere for å påvirke kristnes hverdag til 
det bedre. Og ikke minst, det hjelper å 
be. Kristne er i dag den gruppen troen
de som opplever mest forfølgelse, og 
som kirke har vi derfor et ansvar og en 
mulighet for å hjelpe til – både i land 
der forfølgelsen skjer, og her i Norge 
for og med kristne som har fl yktet fra 
trakassering på grunn av sin tro på 
Jesus.

Fakta
• Som eksempel på drastisk fl ukt av 

kristne, var det i Irak i 2003 cirka 1,5 
millioner kristne. I dag er det rundt 
250.000 kristne igjen der.

• I Syria utgjorde kristne rundt ti 
prosent av befolkningen før krigen 
startet i 2011, nå tror man at rundt 
halvparten har forlatt landet. De som 
er igjen har det vanskelig, og er i stor 
fare for forfølgelse.

Kilder: Stefanusalliansen og Åpne 
Dører (2016)

Saman forteller menigheten i Molde domkirke hvordan det er å være kristen og fl yktning fra Syria, her i samtale med Turid Nyland.
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SMÅNYTT

For en liten måned siden var over 300 ungdommer 
samlet til en gigantisk samling med det klingende 
navnet «SKUBB» på Høgtun folkehøgskole i Torvikbukt.

– Festivalen samlet ungdommer fra hele Møre og 
Romsdal. Stemningen var på topp og ungdommene 
hadde det gøy. Det var både paintball, kakepynting, 
innebandy og lek og moro, samt konsert med bande
ne Humming People og Jesus Loves Electro. Dette slo 
godt an, sier Eivind Ekberg, som i år er ettåring i Molde 
domkirke og deltok på festivalen.

Eivind fortsetter: – Ellers var biskop Ingeborg Midt
tømme innom. Vi hadde det gøy under opplegget 
«grill en biskop» hvor nysgjerrige ungdommer spurte 
om ting de lurte på. Lovsang, preken og nattverd var 
også en del av SKUBBfestivalen.

KNALLBRA SKUBB-FESTIVAL

Arbeidet i gang
Nå er spaden satt i jorda for det 
nye kirkesenteret på Røbekk. Som 
«på kirkebakken» skrev om i forrige 
nummer, skal et nytt kirkesenter stå 
ferdig like ved Røbekk kirke neste 
høst. Bygget skal gi nye møtelokaler 
og gjøre Røbekk kirke til en mer 
komplett arbeidskirke.

Molde kirkelige fellesråd har inngått 
avtale med Christie & Opsahl AS i 
Molde om å bygge det nye kirkesen
teret, og Solid Consult AS er enga
sjert til byggeledelse.

Det nye bygget på Røbekk får en 
stor og fl eksibel sal, aktivitetsrom, 
kontor, kjøkken, garderobe og toa
letter. Byggeprosjektet har en kost
nadsramme på cirka 14. mill.  Dette 
fi nansieres ved gaver og innsamlede 
midler, kommunalt tilskudd og salg 
av Bergmo kirke. Det mangler fort
satt fi re millioner kroner. Det er satt 
ned en gruppe som skal organisere 
innsamlingsaksjon. Håpet er å få inn 
en million kroner relativt raskt – og 
at kirka låner tre millioner kroner og 
betaler dette ned over lengre tid.

GRØNT TIPS

Kjøp ei geit!

Gjennom Kirkens Nødhjelp kan du 
kjøpe julegaver som gjør verden til 
et bedre sted å være. Geiter, esler, 
griser, myggnett og fotballer er 
blant tingene som det er mulig å 
gi gjennom Kirkens Nødhjelp. Den 
du vil gi gaven til, får et kort der det 
står at du har gitt for eksempel en 
geit til fattige mennesker.

Kirkens Nødhjelp vil garantere at 
minst 90 prosent  av inntektene fra 
denne nettbutikken går til utevirk
somheten i Kirkens Nødhjelp.

Humming People fra Toten og 
Oslo  leverte musikk i skjærings-
punktet mellom tradisjonell 
country og moderne rock, 
menig hetshus og rockeklubb på 
SKUBB festivalen i Torvikbukt.
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Av Anne Vik Pettersson

Til jul vil mange henge opp 

en krans på ytterdøren, ved 

peisen eller på en vegg i stua. 

Mange binder kransen selv, 

og ellers bugner butikkene av 

kranser. Men hva betyr egent

lig en krans?

Ordet krans kommer av latin corona plexiles 
som betyr krone. Kransen er det eldste 
blomsterarbeidet i verden, og kan dateres 
tilbake til oldtiden der den ble brukt som et 
utmerkelsestegn, ofte i form av hodepynt. 
I det gamle, egyptiske riket ble kransen et 
symbol på det evige kretsløp og den livgi
vende sol og ble brukt ved solfester som 
ofringsgave til solguden Ra.

Kranser
i sorg og glede
Kranser
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Av Rigmor Dahl

Diakoniutvalget for Røvik 
og Veøy består av tre 
 engasjerte kvinner, Ellen 
Berg, Marit Dahle og Svan
hild Villa Nesje. Hver høst 
inviterer utvalget til kranse
verksted på Nesjestranda 
bedehus, og i år skjedde 
dette for niende gang. 

I sine velkomstord reflekterte Ellen Berg 
over allehelgensdagen, den søndagen 
i kirkeåret der menighetene minnes 
de døde, som livet og dødens søndag. 
Videre delte hun noen tanker om det å 
være menneske og om sorgen over de 
som ikke lenger er hos oss. 

Det er mange tekster i bibelen om 
både sorg og glede og våre vilkår som 
mennesker i verden. Ellen Berg leste en 
håpstekst fra Johannes Åpenbaring. Her 
står det at døden, sorgen og smerten en 
gang skal bli borte. For Gud skal tørke 
bort hver tåre fra våre øyne. Med toner 
til ettertanke, sang Marit Dahle salmen 
«Eg veit i himmelrik ei borg» 

Svanhild Villa tok ordet og fortalte 
om kransens symbolikk som bilde på 
evigheten og den store sammenhengen 
som vi står i som mennesker. Vi er skapt 
av Gud som favner oss og rommer alt. 
Kransen kan også minne oss om at Gud 
gjennom sin sønn Jesus, gir oss seiers
kransen som aldri visner. 

Så var det tid for kranseverksted. 
 Svanhild Villa veiledet og delte noen 
praktiske erfaringer. Etter litt prøving og 
feiling var vi alle godt i gang. Kaffe og 
kaker ble det også innimellom.

Kranseverksted på  
Nesjestranda bedehus

Kristi tornekrone, som de romerske 
soldater bekranset Jesus med, vitner 
om at kransen også ble brukt som 
et symbol på død og pinsel, og i 
dag blir fremdeles kranser brukt ved 
gravferder.

Kalkmalerier fra katolsk tid tyder på 
at kransen ble brukt som et symbol 
på jomfruelighet, renhet og uskyld. 
Gamle helgenbilder av Jomfru Maria 
viser eksempler på at hun bar enten 
krans eller krone laget av oppbund
ne blader. Herav tradisjonen med 
brudekrone.

Med kristendommens inntreden 
ble kransen et symbol på den salige 
evighet, og kransens form et symbol 
på det evige liv uten begynnelse 
og slutt, og derfor passer det veldig 
godt å pynte med kranser til en kris
ten høytid som julen er.

Bind din egen krans
Hvis du ønsker å lage din egen krans, 
er det ikke så vanskelig, og på nett 
får du uendelige mange tips om 
hvordan du kan gjøre dette. Her er et 
tips til en helt vanlig grønn julekrans:

Materialer:  
• En stor pose tujakvister, edel

granbar eller annet vintergrønt 
materiale

• En halmkrans
• Diverse dekor av det du har, som 

hjerter, bånd, stjerner og kongler
• Ståltråd
• Saks
• Hansker

Slik gjør du: Klipp granbaret opp i 
kvister på cirka 20 centimeter. Legg 
en kvist grønt på halmkransen, vikle 
tynn ståltråd rundt, og legg neste 
grønne kvist på den første med 
stilken samme vei. Fortsett slik til 
halmen er dekket på forsiden av 
kransen. Løft til slutt opp granbaret 
fra der du startet, og gjem stilken
dene under det før du vikler en siste 
omgang med ståltråd rundt bar og 
krans. Lag gjerne en løkke i enden av 
ståltråden til oppheng.

Når kransen er ferdig, kan du velge å 
ha den bare vintergrønn og kanskje 
med et silkebånd, eller du kan pynte 
den mer. Pynt gjerne først med det 
som er størst og vises mest, og fordel 
den mindre dekoren til slutt. Fest 
dekoren med ståltråd eller bruk lim.

Årets deltakere på kranseverkstedet på Nesjestranda.
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Amfi Roseby • 45 97 07 11 • amfi.roseby@norli.no

Lønseth
Birger Hatlebakksvei 10

71 21 46 00  

7.30-17 (18) 10-14

VELKOMMEN TIL BUNNPRIS PÅ KVAM

 

 

MoldeTorget 71 21 93 29

Velkommen inn for å
ta en prat, en smak og

få gode råd. Vi har
kaffe, te, gårdsmat og
olivenolje av beste sort.
Vi har og byens beste is!

Gravminner fra

6490 EIDE, Tlf 71 29 62 33
nerland@varigminne.no

Midt-Norges ledende leverandør  
av kuldetekniske tjenester

Avd. Molde: 
Tellusveien 2, 6419 Molde
Telefon 71 21 02 36

Autorisert regnskapsfører
Rektor Brinchmanns gt 1

6413 Molde

Hamnegata 43, 6413 Molde
Tlf. 71 25 20 64

 Åpningstider:  Man-Fre 09.30-16.00
  Lør 09.30-14.00

Græsdal Agenturer
Tlf 91 85 15 84

graesdal.agenturer@midthaug.no

Molde – Kristiansund
Tlf. 934 15 500

Lås 
Nøkler

Adg.kontroll
Innbruddsalarm

Videoovervåking

VI GJØR ALT FOR DIN BIL
tlf 71 24 17 50 

Tlf: 71 20 15 00 • www.midthaug.no

Magne Malo
Moldegårdsvg. 5, 6415 Molde

Vi er der hele døgnet – når du trenger oss
Tlf. 71 25 14 08 

Medlem av:

Molde domkirke menighet
Gotfred Lies plass 4, 6413 MOLDE
Kirkebakken 2, 6413 MOLDE
Tlf: 71 11 14 70
molde.domkirke@molde.kommune.no

FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Molde domkirke

Bolsøy kirkekontor
Nøisomhedvegen 36, 6419 MOLDE
Postboks 1074, 6403 MOLDE
Tlf: 71 11 15 90
bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no

Elnesvågen – Molde – Vestnes – Eide
www.xl-bygg.no     post@dalemalo.no

Det handler om din identitet WWW.EKH.NO

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS
Tlf: 71 21 17 42
www.kviltorpcamping.no

Verftsgt. 8 • 6416 MOLDE • Tlf: 71 21 53 90

Nakken Kiosk A.s.
KVILTORP

Fannestrandvegen 142, 6419 Molde 
Tlf.: 71 21 90 10
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LIVETS PERLER 
Den tidligere svenske biskopen 
Martin Lønnebo satt for mange år 
siden værfast på en øy i Middel
havet. Der fi kk han inspirasjon til å 
lage Kristuskransen.

Mange mennesker har siden hatt 
glede av den lille kransen som 
består av 18 perler. Med sine ulike 
farger har perle kransen sin egen 
symbolikk og kan åpne opp for 
samtale og bønn. Den minner oss 
på ulike måter om livet og at vi er 
skapt i Guds bilde.

Bolsøy menighet vil sammen med 
frivillige invitere til temakvelder om 
Kristuskransen i Nordbyen kirke tre 
torsdagskvelder i februar og mars.

Bjørg Myhre
Kateket Inger Marie Lillevik skal ha 
permisjon i ett år, og Bjørg Myhre 
(50) skal vikariere i hennes sted. 
Bjørg Myhre kommer opprinnelig 
frå Narvik, men har bodd i Molde i 
snart 30 år. Hun er utdannet innen 
økonomi, men skjønte tidlig at 
hun ville jobbe med mennesker. 
I dag er hun leder i NMS U Møre, 
som er Det Norske Misjonsselskaps 
barne og ungdomsorganisasjon.

– Jeg ønsker at barn og ungdom 
skal oppleve at de har en plass og 
et hjem i kirka, at de kan komme 
som de er og bli sett og møtt med 
budskapet om Gud som er nær og 
ønsker en relasjon til dem, sier hun.

SPØRSMÅL OM LIVET 
Ungdomsmenigheten Sub Urban vil 
arrangere Tema på nyåret. Målet med 
samlingene er å oppmuntre til å snakke 
sammen og utforske det grunnleggen
de i kristen tro. Det blir åpent og ufor
melt, der alle spørsmål er lov, og alle 
som deltar har mulighet til å bli med i 
samtalen så mye eller lite en selv ønsker.

Eivind Ekberg og Kristin Endresplass Er
vik er to av initiativtakerne, og forteller 
at målgruppa er elever i videregående 
skolealder og opp til 20 år. 

– Det blir alltid åpen cafè etter Tema 
samlingene. Tema skal også være en 
sosial møteplass. Kanskje får vi også 
til en lengre tur til slutt? Vi anbefaler å 
komme og delta på disse samlingene 
for å møte egen nysgjerrighet, og få et 
grunnfeste i kristen tro og fellesskap, 
forteller Eivind og Kristin.

Og påmeldingen? Se etter invitasjon på 
Sub Urbans Facebookside eller send en 
epost med navn til:
kristin.ervik@molde.kommune.no 

NY MEDARBEIDER 

Menighetens julekonserter

Det er mye å velge mellom for dere som ønsker å gå på julekonserter i kirkene
Her slår vi et slag for menighetenes egne konserter.

Julekonsert ved Kviltorp og Nordbyen skolekorps

Tradisjonen tro har Fuglset Mannskor og
Røbekk kirkekor felleskonsert med musikere

Tidlig på morgenkvisten blir det Luciakonsert med
Schola Cantorum – og du rekker jobb etterpå

Nytt av året: «Julekonsert for alle» der alle sang og
musikkrefter i domkirka bidrar. Musikken vil variere fra
pompøs og majestetisk til vakker og myk. Man kan kjenne
på både lengsel og glede frem mot julehøytiden – og
menigheten får delta i fellessang

«Stille stund» med Molde Brass Band er blitt så populær
at det i år blir to konserter

«Vi synger julen ut» ved Fuglset Mannskor, Bolsøy
hornmusikk og kantor Dirk Hauenschild

Julekonserter

Røbekk kirke

Røbekk kirke

Molde domkirke

Molde domkirke

Molde domkirke

Røvik kirke

Søndag 04.12 kl 18.00

Søndag 11.12 kl 19.00

Tirsdag 13.12 kl 07.30

Søndag 18.12 kl 18.00

Fredag 23.12 kl 20.00
  kl 22.00

Torsdag 05.01 kl 19.00
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Velkommen til kirke

11. desember
11.00, Bergmo kirke, misjonsguds
tjeneste

18. desember
11.00, Øytun, Bolsøya, juletrefestguds
tjeneste

24. desember
13.30, Nordbyen kirke, julaftenguds
tjeneste

24. desember
13.30, Røbekk kirke, julaftenguds
tjeneste

Bolsøy kirkekontor
Nøisomhedsveien 36B
2. etasje inngang fra nord
Postboks 1074
6403 Molde

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Dag Brekke

Åpningstider
Mandag – fredag kl 10.00 – 14.00

Bolsøy sokn

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Bjørg Marie Myhre

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Røvik og Veøy sokn

Som dagene går

DØPTE: 
Røvik kirke: 
Morten Amundsen Grønseth, Elias 
Skjevik Braathen Antonsen, Henrik 
Solheimdal

Veøy kirke: 
Sondre SundeArsky

DØDE: 
Røvik kirke: 
Mathilde Astad

Veøy kirke: 
Ingen denne perioden

24. desember
14.45, Røbekk kirke, julaftenguds
tjeneste

24. desember
16.00, Røbekk kirke, julaftenguds
tjeneste

25. desember
12.00, Røbekk kirke, høytidsguds
tjeneste

1. januar 
11.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

15. januar
17.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

22. januar
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

22. januar
11.00, Nordbyen kirke, gudstjeneste, 
LysVåken

5. februar
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

12. februar
11.00, Nordbyen kirke, gudstjeneste

12. februar
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

19. februar
11.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

5. mars
17.00, Røbekk kirke, gudstjeneste
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Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Gjertrud Heiene Thoresen

Kleive sokn

Velkommen til kirke
11. desember
11.00, gudstjeneste

24. desember
15.30, julaftengudstjeneste

26. desember
11.00, høytidsgudstjeneste

15. januar
11.00, gudstjeneste

29. januar
11.00, Skjevik skole, gudstjeneste

12. februar
11.00, misjonsgudstjeneste

26. februar
11.00, Kleive omsorgssenter, guds
tjeneste

Velkommen til kirke

26. desember
12.00, høgtidsgudsteneste

29. januar
12.00, gudsteneste

5. mars    
12.00, gudsteneste

Velkommen til kirke
4. desember
18.00, Røvik kirke, lysmesse

24. desember
15.00, Røvik kirke, julaftengudstjeneste

25. desember
12.00, Veøy kyrkje, høgtidsgudsteneste

8. januar
11.00, Røvik kirke, guds tjeneste

22. januar
11.00, Veøy kyrkje, gudsteneste

5. februar
11.00, Røvik kirke, gudstjeneste

19. februar
11.00, Skåla omsorgssenter, gudstjeneste

5. mars
11.00, Nesjestranda bedehus, gudsteneste

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Vidar Svenning

Sekken sokn

Som dagene går
DØPTE: Sekken kirke:
Ida Martine Sekkenes Jakobsen, Olve 
Jose Moreira Vestad

DØDE: Sekken kirke: 
Ingen denne perioden

Som dagene går

DØPTE: Kleive kirke:
Marko Holm Vikhagen, Tobias Rønnin
gen Sandblåst

DØDE: Kleive kirke:
Inger Anny Kjersem Holsbø, Svein Arne 
Kleveland

Som dagene går
DØPTE: Bergmo, Nordbyen og 
Røbekk kirker:
Tiril Aune Solberg, Theodor Blix Ro
muld, Matilda SlatlemBurns, Sanna 
Kvalsvik, Simon Eikrem Storsveen, 
Emilie Nakken Solli, Eline Sjømæ
ling Bolsø, Alexander Jensen, Eskil 
Rødseth, Mateo Jacobsen, Sebasti
an Sandvik Lillebostad

VIGDE: i Bolsøy:
Sara Hammerø Moen og Michael 
Neerland, Mona Farstad Sveingard 
og Erlend Andberg, Stine Haram 
og Thomas Alexander Bremnes

DØDE: Bergmo og Røbekk kirker: 
Jorun Helene Olsen, Kåre Bing 
Haslund, Oddbjørg Lønset, Gunnar 
Arne Østigård, Kjell Bjørn Otter
hals, Bjørg Jorunn Gundersen, Terje 
Aarønes, Arnfi nn Edmund Eliassen, 
Anny Reder, Odd Bjørn Bruaset, 
Anita Steinbru, Tore Olav Wågsæth
er, Jorunn Dørge Gåsø, Kjell Magne 
Ellingsgård, Ingrid Sæther, Kåre 
Martinsen, Ragnvald Kringstad
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Domkirken menighetskontor
Molde domkirke 
Kirkebakken 2,  6413 Molde
Besøksadresse: Gotfred Liesplass 4
Telefon: 71 11 14 70
E-post: molde.domkirke@ molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Åpningstider: Mandag – fredag kl. 10.00 – 14.00

Gudstjeneste i Molde domkirke
Hver søndag kl. 11.00

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådsleder Kristine Elisabet Svendsen

Molde domkirke

Som dagene går
DØPTE: 
Julie Longvastøl Slettvåg, Even Simonsen Krumpolc, Andreas Stranden Nerlands
rem, Mathias VærøNekstad, Liam Aleksander HagåsVågseter, Jenny Marielle 
Nygren, Berge Laingen, Olav Iversen Foseide, Andreas HammerLønseth, Sverre 
Livgård Yttri, Bjørn Halset Storås, Ruth Aarøe, Iris Aarøe, Maja Sætre Bakken, 
 Martin Håbet Johnsen, Felix Wan Sporsheim, Sander BolsøSkrede

VIGDE: i Molde domkirke:
Berit Karin Lange og Sverre Lauvås

i Romsdalsmuséets kapell:
Iuliia Ignatenko og Tore Sunde

DØDE: 
Judit Bergljot Småsund, Per Sylte, Gunn Sidsel Esborg Vaagen, Johan Hojem, 
 Sverre Torstein Borgen, Lasse Hjermann, Knut Hareide, Kjell Arnfi nn Havnes, 
 Torfi nn Akselvoll, Lars Mundal, Sigrunn Skjerseth, Peter Andreas Holen

Velkommen til kirke
4. desember
kl.11.00, Gudstjeneste, Domkirken

4. desember
kl.15.00, Julevandringsgudstjeneste, 
Kvam

6. desember
kl.08.30, Morgenmesse, Domkirken

11. desember
kl.11.00, Gudstjeneste for små og store, 
Domkirken

11. desember
kl.18.00, Juleavslutning i SubUrban, Kafé 
Sub Urban

14. desember
kl.09.30, Adventsgudstjeneste for barne
hager, Domkirken

15. desember
kl.09.30, Adventsgudstjeneste for barne
hager, Domkirken

15. desember
kl.11.00, Adventsgudstjeneste for barne
hager, Domkirken

18. desember
kl.11.00, Gudstjeneste, Domkirken

18. desember
kl.18.00, Domkirkens julekonsert med 
små og store, Domkirken

20. desember
kl.09.00, Adventsgudstjeneste, Sellanrå 
skole, Domkirken

20. desember
kl.11.00, Adventsgudstjeneste, Kvam 
skole, Kvam skole

21. desember
kl.08.30, Adventsgudstjeneste, Bekkevoll 
ungdomsskole, Domkirken 

21. desember
kl.10.00, Adventsgudstjeneste, Langmy
ra skole, Domkirken

21. desember
kl.12.00, Adventsgudstjeneste, Videregå
ende skoler, Domkirken

24. desember
kl.13.15, Julaftengudstjeneste, Domkirken

24. desember
kl.14.15, Julaftengudstjeneste, Domkirken

24. desember
kl.15.15, Julaftengudstjeneste, Domkirken

24. desember
kl.16.15, Julaftengudstjeneste, Domkirken

25. desember
kl.11.00, Høytidsgudstjeneste, Domkirken

26. desember
kl.11.00, 2. juledagsgudstjeneste, Dom
kirken

31. desember
kl.21.00, Nyttårsgudstjeneste, Domkirken

1. januar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

8. januar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

8. januar
kl.11.00, Friluftsgudstjeneste, Kvam

15. januar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

15. januar
kl.19.00, Kveldsgudstjeneste,  Domkirken

22. januar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

22. januar
kl.19.00, SubUrban gudstjeneste, 
 Domkirkekapellet

29. januar
kl.11.00, Gudstjeneste for små og store, 
 Domkirken

5. februar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

5. februar
kl.11.00, Friluftsgudstjeneste,  Kvam

5. februar
kl.19.00, SubUrban gudstjeneste, Dom
kirkekapellet

12. februar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

12. februar
kl.19.00, Kveldsgudstjeneste,  Domkirken

19. februar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

19. februar
kl.19.00, SubUrban gudstjeneste, 
 Domkirkekapellet

26. februar
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

5. mars
kl.11.00, Gudstjeneste,  Domkirken

5. mars
kl.19.00, SubUrban gudstjeneste, 
 Domkirkekapellet
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Vi deler ut stipend hver måned på kr 5 000,-

Årøsetervegen 53 • 6422 Molde • Tlf: 71 20 30 90
Epost: post@tofte-gjenvinning.no

Vi deler ut stipend hver måned på kr 5 000,-
Lag idrett, individuell idrett, barn, ungdom, eldre, humanitært,

gründerstipend,  kaoskontroll, lag/forening, den bevisste bonde, samt kunst og kultur. 

Les mer på www.tofte-gjenvinning.no/stipend

Industriavfall • Metallgjenvinning • Containerutleie

Tlf. 71 25 00 00

Tlf: 71 25 12 82 / 71 25 30 54 
Storgt. 23 - 6413 MOLDE

 SENTRUM
  FOTSONETERAPI
 Olfrid Aud Mork 
 Storgt. 23 6413 Molde tel. 71 21 54 40
Fotsonebehandling  Kostholdsveiledning  Øreakupunktur m.m.

Storgata 28 · 6413 · Molde · 71 21 94 00 92 66 27 94 · ma-fold@online.no

Aksdal Sagbruk A/S
Nes, 6453 Kleive • Tlf: 71 24 23 34

Årøsetervegen 10, 6422 Molde
Tlf: 800 80 488 • www.fasadeprodukter.no

Oppmåling • Kartlegging
Anleggsmåling

Tlf 71 21 05 01
post@buset.as

Storgata 50 - tlf 71 25 50 57
www.protid.no - email: s.jermstad@online.no

Julsundvegen 47A
6412 Molde
Tlf: 71 25 70 65

Vågane Matsenter, Hovdenakken

tlf 71 24 07 77

tlf 07300
Storgata 42 • 6413 Molde

Grandfjæra 20 • 6415 Molde
Tlf: 71 20 11 00 • mail@oshaug.no

SKILT OG DEKOR | SKJERMLØSNINGER | UTENDØRSREKLAME

 www.reklameservice.no

Miljø, møteplass og 
misjon i Romsdalsgata
tlf: 404 45 416
epost: 
nmsgjenbrukmolde@gmail.com

Telefon 71 25 95 60 • www.mifo.no
 
 
 

 
 
 
 

RÅDGIVNING – PROSEDYRE 
 

71 19 16 00 
 
 

RÅDGIVNING - PROSEDYRE
71 19 16 00

Parkveien 72 
6412 Molde
Tlf. 71 24 66 90
Fax. 71 24 66 95
www.dahlkontor.no

FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Molde domkirke
FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Bolsøy menighet
FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Kleive menighet
FØLG OSS PÅ FACEBOOK

SubUrban Molde

Storgata 42 • 6413 Molde • Tlf: 71 21 10 00

 
 

 
 

Miljø, møteplass og misjon 

I Romsdalsgata 

tlf 404 45 416    epost: 

nmsgjenbrukmolde@gmail.com 

          

Din annonse her? 
Ta kontakt på mail: annevikpettersson@gmail.com
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Historien vil ha det til at dette er begyn
nelsen på det som senere har blitt refor
masjonen, kalt «den mest grensespren
gende og viktigste begivenhet i Europas 
historie, noensinne». Om det skjedde 
akkurat slik er det fl ere historikere som 
nå stiller spørsmålstegn ved, men det 
som ikke er noen grunn til å tvile på, er 
at mannen bak denne hendelsen ble en 
av de viktigste personene i europeisk 
historie – og det store fl ertallet av oss 
tilhører ei kirke som bærer hans navn: 
«Den evangelisklutherske kirke».

Men hvem var denne Martin Luther 
som skal minnes og feires gjennom hele 
2017? Utvilsomt en sprenglærd prest og 
professor i teologi. Han har etterlatt seg 
hyllemeter med teologisk litteratur, over 
tre tusen prekener, og ikke minst den 
«lille katekisme» som gav barn og unge 
en enkel innføring i den kristne tro. Han 
var ikke redd for å legge seg ut med ver
ken paven eller andre autoriteter, han 
var en uredd debattant og opprører. 

Facebook og twitter
Men Martin Luther var mer enn bare en 
sær fyr som var opptatt av teologiske 
spissfi ndigheter. Kanskje kan vi bruke 
Lutherjubileet til å gjenoppdage sal
medikteren Luther – og ikke minst den 
frodige livsnyteren som vi møter blant 
annet gjennom bordtalene som han et
terlot seg. Hadde Luther levd i dag ville 

han sikkert vært å fi nne på Facebook, 
og ikke minst er mange av sitatene hans 
som skapt for «twittermeldinger».

Luther sitater
På Kirkebakken vil ha et skråblikk på 
Luther i året som kommer, og hente 
fram noen av de gullkornene som er 
kommet fra hans munn. At han var en 
livsnyter viser vel følgende sitat:

Den som ikke elsker kvinner, vin og sang, 
er og blir en tosk hele livet.

Samtidig røper kvinnesynet hans at han 
også var et barn av sin tid:

Naturen har gitt kvinnene brede hofter og 
stor bak - og derved gitt det til kjenne at 
hun skal sitte og passe sitt hus.

Til slutt tar vi også med et sitat som 
forteller noe om livsfi losofi en til Martin 
Luther, i all sin enkelhet har kanskje 
også den noe å lære oss den dag i dag:

«Om jeg visste at verden 
gikk under i morgen, 
ville jeg likevel gå ut i 
min hage og plante et 

epletre i dag.»

Et skråblikk
på Martin Luther
31. oktober i det Herrens år 
1517 gikk en mann målbe
visst opp til kirka i den tyske 
byen Wittenberg, fant fram 
hammeren, og slo opp sine 
etter hvert så berømte 95 
teser på kirkedøra, i sinne 
og protest mot ei kirke som 
etter hans mening var kom
met helt på villspor.

Av Tormod Remøy

• Munk, professor og reformator fra Tyskland

• Gift med Katharina von Bora, de hadde seks barn

• Høsten 1517 skrev Luther på latin de berømte 

95 tesene mot avlat. De ble slått opp på døra til 

slottskirken i Wittenberg.

• I 2017 feirer Tyskland og resten av det reformerte 

Europa Luther jubileum

• I Norge er et av høydepunktene en økumenisk 

festgudstjeneste i Nidarosdomen 31. oktober 

2017

Fakta Martin Luther (1483–1546)
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Gunnar Bergem
1. Han startet reformasjonen i kirka!
2. Jeg synes han er et forbilde for 

hvordan vi legger til rette for ei 
levende kirke, ei kirke som er nær 
menneskene som søker den, og som 
tar de på alvor. Det er viktig at bud
skapet blir snakket med et språk folk 
forstår i sin hverdag, selv om innhold
et er det samme.

Tone Synnøve Steinkopf, kantor
1. Jeg kjøpte Luthers katekisme som 

ung og hadde den på nattbordet. Jeg 
har et naturlig forhold til Luther som 
en historisk kirkefader. 

2. Han var med å gi gudstjenesten til 
folket, og er også et forbilde i dag: 
Hvordan gi gudstjenesten til folk i 
dag? 

Eivind Ekberg, ettåring i domkirka
1. Han reformerte kirka i Europa.
2. Han er et forbilde for oss i å stå for 

det vi tror er riktig, og å ha en sunn 
skepsis til autoriteter.

1.  Hvilket forhold har du til Martin Luther? 2. På hvilken måte er han aktuell for oss i dag?

Tre om Martin Luther

Kommende år er det 500 år siden Martin Luther slo opp de 95 tesene som forandret kirkelandskapet i Europa. Det skjedde i denne byen,  Wittenberg, i Tyskland.
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Tett på
frivillig medarbeider Anette Stranden

INFORMASJONSBLAD

Anette, i tillegg til å drive klesbutikk er du også stylist, hva 
er gleden med det arbeidet?
– Jeg styler både hus og mennesker. Men å style opp et men
neske, som oftest kvinner, gir en egen glede, for jeg ser at det 
styrker selvfølelsen og stoltheten til den som jeg får jobbe med.

Hvordan fi kk du denne interessen?
– Jeg bodde elleve år i England og utdannet meg der. Etter det 
begynte jeg som bryllupsplanlegger i Kidderminster der jeg 
bodde, og hadde seks ansatte. Til forskjell fra andre bryllups
planleggere hjalp jeg brudeparet også med alt det praktiske 
og da fi kk jeg brukt kreativiteten min på en god måte.

Så kom du til Molde og ble veldig aktiv i kirka. Hvordan 
startet dette engasjementet?
– Jeg hadde omsorgen for besteforeldrene mine i fl ere år etter 

at jeg kom hjem, og det tok mye tid. Men etter at de døde 
hadde jeg plutselig mye tid til overs, og da nærmest sprang 
jeg til kirka for å fi nne min plass. Det var som å komme hjem, 
og etter det har jeg engasjert meg på mange måter i Bolsøy 
menighet. Her har jeg funnet et åndelig fellesskap og jeg får 
den åndelig føde jeg har behov for ved å gå til gudstjenester, 
være med i kirkekoret og i Bolsøy menighetsråd.

Mange «oppdaget deg» da du pyntet juletreet i Røbekk 
kirke i fj or. Hva betyr kirka for deg?
– Kirka er blitt en viktig del av livet mitt, her blir jeg akseptert 
for den jeg er. Jeg brenner for at enda fl ere skal fi nne sin plass 
i fellesskapet, jeg snakker med mange som ikke går i kirka 
lenger og får høre hvorfor folk slutter å være med. De tankene 
og erfaringene har jeg fått dele med de andre i menighets
rådet i Bolsøy, der jeg er nestleder. Kirkevertoppgaven betyr 
også mye for meg. Å få stå i døra og ønske folk velkommen er 
en viktig oppgave, og jeg er stolt hver gang jeg får ta på meg 
kirkevertskiltet. 

Du er også glad i å prate med folk, og det ryktes at butik-
ken du driver er blitt mer enn et sted kvinnene kommer for 
å handle klær?
– Ja, dette er blitt et møtested der mange kommer for å slå av 
en prat – og mange av samtalene har med kirkelivet og med 
trosspørsmål å gjøre. Så jeg er både samtalepartner og sje
lesørger, og kundebordet i butikken er blitt et viktig og godt 
sted for samtaler om både små og store spørsmål i livet.

Hva betyr jula for deg?
– Jula er for meg en stor feiring av Jesu fødsel, det er en fest 
jeg ser fram til. Juletreet jeg pyntet i Røbekk kirke i fj or hadde 
temaet «Guds barnlige glede i overfl od», derfor var det også et 
rikt pyntet tre. I år er tanken å pynte alle trærne i kirkene i Bolsøy 
på en enklere måte, med julekuler i hvitt, sølv og gull. Hvitt er jo 
kirkas liturgiske farge for glede, så det er fi nt å kunne ta utgangs
punkt i det hvite når jeg sammen med kirketjener Monica Eriks
son Langøy skal pynte juletrærne dette året. Jeg gleder meg!

Frivillig medarbeider i kirken, Anette Stranden.


